



Aldersro, Aarhus ApS

Aldersrovej 40, 1.
8200 Aarhus N
CVR-nr. 26042585

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Søren Toft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aldersro, Aarhus ApS

Aldersrovej 40, 1.

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 26042585

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Søren Toft

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af selskabets ejendom beliggende Aldersrovej 40-44, Aarhus.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 373 t.kr., som anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom er en boligejendom, der måles til dagsværdi på balancedagen, jf. den anvendte regnskabspraksis. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes umiddelbart ikke at påvirke virksomhedens lejeindtægter fra denne ejendom.

Som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommenes afkastkrav som følge af heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		634.916	395.831
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.262)	(2.991)
Driftsresultat		631.654	392.840
Andre finansielle indtægter		49.046	76.485
Andre finansielle omkostninger		(198.512)	(470.387)
Resultat før skat		482.188	(1.062)
Skat af årets resultat	2	(109.588)	(2.406)
Årets resultat		372.600	(3.468)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		372.600	(3.468)
Resultatdisponering		372.600	(3.468)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		19.250.000	19.100.000
Materielle aktiver	3	19.250.000	19.100.000
Anlægsaktiver		19.250.000	19.100.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		154.546	0
Andre tilgodehavender		687.194	653.615
Tilgodehavende skat		11.206	0
Tilgodehavender		852.946	653.615
Andre værdipapirer og kapitalandele		900.405	423.095
Værdipapirer og kapitalandele		900.405	423.095
Likvide beholdninger		0	203
Omsætningsaktiver		1.753.351	1.076.913
Aktiver		21.003.351	20.176.913

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.633.584	5.260.984
Egenkapital		5.758.584	5.385.984
Udskudt skat		1.274.000	1.269.000
Hensatte forpligtelser		1.274.000	1.269.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.581.307	12.682.779
Langfristede gældsforpligtelser	4	12.581.307	12.682.779
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	100.455	98.147
Bankgæld		713.033	0
Deposita		318.332	315.400
Modtagne forudbetalinger fra kunder		246.841	243.909
Skyldig skat		0	63.516
Anden gæld		10.799	118.178
Kortfristede gældsforpligtelser		1.389.460	839.150
Gældsforpligtelser		13.970.767	13.521.929
Passiver		21.003.351	20.176.913
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	5.260.984	5.385.984
Årets resultat	0	372.600	372.600
Egenkapital ultimo	125.000	5.633.584	5.758.584

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom er en boligejendom, der måles til dagsværdi på balancedagen, jf. den anvendte regnskabspraksis. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har umiddelbart ikke påvirket virksomhedens lejeindtægter fra denne ejendom.

Som følge af den generelle usikkerhed, der fortsat er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke være behov for en forøgelse af ejendommenes afkastkrav som følge af heraf.

Der henvises til årsregnskabets note 3, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder og anvendte forudsætninger mv. er nærmere beskrevet.

2 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	104.588	120.516
Ændring af udskudt skat	5.000	(118.928)
Regulering vedrørende tidligere år	0	818
	109.588	2.406

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	14.216.891
Tilgange	153.263
Kostpris ultimo	14.370.154
Dagsværdireguleringer primo	4.883.109
Årets dagsværdireguleringer	(3.263)
Dagsværdireguleringer ultimo	4.879.846
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.250.000

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 1.123 m² beliggende på Trøjborg i det nordlige Aarhus. Ejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til en afkastbaseret dagsværdi på baggrund af nettolejen.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 3,75% pr. 31.12.2021 i lighed med året før. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,3 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3,0 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 669 t.kr. Ved beregning af ejendommen dagsværdi er der ikke indregnet tomgangsleje.

Lejemålene kan opsiges af lejer med 3 måneders varsel, mens de som udgangspunkt er uopsigelige for udlejer. Der er til sikkerhed for blandt andet lejebetalinger indbetalt sædvanlige deposita og forudbetalt leje.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	100.455	98.147	12.581.307	12.182.190
	100.455	98.147	12.581.307	12.182.190

5 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	900.405
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	43.196

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.250 t.kr.
